Протокол
рабочего совещания на тему

«Оценка регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов, экспертиза и оценка

фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской

и инвестиционной деятельности, в администрации города
Нижневартовска»

13.12.2017 г.Нижневартовск
ул. Таежная, каб.312

Присутствовали:

Брыль
Наталья Петровна

заместитель директора департамента
экономики администрации города

Шумихина
Ксения Владимировна

главный специалист службы по организации
предоставления муниципальных услуг
департамента экономики
администрации города

Паздерина
Ольга Андреевна

ведущий специалист службы по организации
предоставления муниципальных услуг
департамента экономики
администрации города

Иващенко
Розалия Гайсиновна

начальник отдела цен и тарифов департамента
экономики администрации города

Фищенко
Анжела Михайловна

специалдист-эксперт отдела цен и тарифов
департамента экономики администрации
города

Бурухина
Татьяна Вячеславовна

начальник отдела транспорта и связи
управления по дорожному хозяйству
департамента жилищно-коммунального
хозяйства администрации города

Г ригоров
Максим Александрович

ведущий специалист отдела инженерного
обеспечения и ресурсосбережения
департамента жилищно-коммунального
хозяйства администрации города

Матаева
Любовь Васильевна

главный специалист планово-экономического
отдела департамента жилищно-коммунального

хозяйства администрации города

Дроздовская
Ленина Николаевна

Рудаков
Родион Иванович

Клак
Елена Николаевна

Реченко
Ольга Анатольевна

Абальмасова Наталья
Владимировна

Ревкова
Татьяна Владимировна

Крылова
Ольга Валерьевна

Парубова
Надежда Викторовна

Зайцева
Анжелика Валентиновна

заместитель начальника отдела по
организации содержания и ремонта жилого
фонда департамента жилищно-коммунального
хозяйства администрации города

главный специалист оперативно
информационного отдела департамента
жилищно-коммунального хозяйства
администрации города

начальник отдела приватизации и договорных
отношений департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов
администрации города

главный специалист отдела аренды земель и
природных объектов управления земельными
ресурсами департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов
администрации города

начальник отдела компенсационных выплат
управления финансово-экономического
обеспечения прав и гарантий граждан в
области образования департамента
образования администрации города

начальник дошкольного отдела департамента
образования администрации города

главный специалист отдела экологической
безопасности и рационального
природопользования управления по
природопользованию и экологии
администрации города

начальник отдела обращения с отходами и
организации мероприятий по охране
окружающей среды управления по
природопользованию и экологии
администрации города

заместитель начальника отдела обращения с
отходами и организации мероприятий по
охране окружающей среды управления по

природопользованию и экологии
администрации города

Петров
Эдуард Борисович

Скиба
Ольга Сергеевна

Малиновская
Елена Эдуардовна

Юшко
Гапина Сергеевна

Шкапов Константин
Александрович

Арзаев
Максим Александрович

Кузьминых
Анастасия Александров! ta

Ванжула
Наталья Станиславовна

Хаджинова
Татьяна Анатольевна

специалист-эксперт службы наружной
рекламы управления муниципального
контроля администрации города

главный специалист отдела контроля в сфере
недропользования, лесов и благоустройства
города управления муниципального контроля
администрации города

заместитель начальника управления
муниципальных закупок администрации
города

начальник отдела развития муниципально
частного партнерства и концессии управления
инвестиций администрации города

начальник отдела развития инвестиционной
деятельности концессии управления
инвестиций администрации города

начальник отдела по поддержке
предпринимательства управления по
потребительскому рынку администрации
города

специалист-эксперт отдела по поддержке
предпринимательства управления по
потребительскому рынку администрации
города

главный специалист отдела торговли
управления по потребительскому рынку
администрации города

заместитель начальника отдела торговли и
сельского хозяйства управления по
потребительскому рынку администрации
города

Повестка дня

1. Об итогах проведения ОРВ проектов муниципальных НПА,
экспертизы и ОФВ муниципальных НПА за 11 месяцев 2017 года.

Об изменениях в постановлении администрации города от 29.10.2015
№1935 «Об организации оценки регулирующего воздействия проектов
муниципальных нормативных правовых актов, экспертизы и оценки
фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов,
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвес
тиционной деятельности, в администрации города Нижневартовска».

Брыль Н.П.

2. О рекомендациях к заполнению форм сводного отчета об ОРВ
проектов и муниципальных НПА и типичных ошибках при ее заполнении.

Паздерина О.А., Юшко Г.С.

3. О расчете стандартных издержек субъектов предпринимательской
и инвестиционной деятельности, возникающих в связи с исполнением
требований правового регулирования с применением системы «Калькулятор
издержек».

Иващенко Р.Г., Матаева JI.B.

4. Ответы на вопросы, возникающие в процессе осуществления ОРВ
проектов муниципал ьных НПА и экспертизы муниципальных НПА.

Шумихина К.В., Матаева JI.B., Юшко Г.С.

Решили:

1. Принять к сведению информацию об итогах проведения ОРВ проектов
муниципальных НПА, экспертизы и ОФВ муниципальных НПА за 11 месяцев
2017 года.

2. Продолжить работу по проведению ОРВ проектов муниципальных
НПА, экспертизы и ОФВ муниципальных НПА, затрагивающих вопросы
осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

2. Структурным подразделениям администрации города -  разработчикам
проектов муниципальных НПА направлять в уполномоченный орган для
подготовки заключения об ОРВ проектов муниципальных НПА, экспертизы и
ОФВ муниципальных НПА пакет документов по результатам публичных
консультаций на бумажном носителе.

4. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства администрации
города, управлению архитектуры администрации города в срок до 15.12.2017
представить в департамент экономики администрации города проекты планов
проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов
на 2018 год.

5. Структурным подразделениям администрации города -  разработчикам
проектов муниципальных НПА при расчете стандартных издержек субъектов
предпринимательской и инвестиционной деятельности применять систему
«Калькулятор издержек», размещенную на сайте Федерального портала
проектов нормативных правовых актов.

6. В целях оказания методической поддержки структурным
подразделениям администрации города департаменту экономики
администрации города подготовить и разместить презентацию о применении
системы «Калькулятор издержек» на официальном сайте органов местного
самоуправления города Нижневартовска в разделе «Оценка регулирующего
воздействия, экспертиза, оценка фактического воздействия муниципальных
нормативных правовых актов» / «Практические примеры проведения ОРВ,
экспертизы и ОФВ».

Директор департамента
экономики администрации
города Нижневартовска Е.Н. Швец